

2023 12 13: Alternativt tilläggsförslag till yttrande från Kristdemokraterna angående:

Yttrande över Kollektivtrafikplan för staden Borås 2035

Ärendenummer: 2023-226

Avsändarens ärendenummer: KS 2023-00733

3.1 Ökad andel hållbara resor.

Kommentar

(I anslutning till första styckets avslut) Borås stads andel hållbara resor bör värderas i ljuset av de tre kommuner som ligger i topp i undersökningen. Göteborg, Mölndal samt Partille tillhör och får ut synnergier av sin relation som storstadskluster med större utbud till exempel stads-spårväg samt pendellinjer.

3.2 Stadsutveckling och Kollektivtrafikutveckling...

(Sista stycket)

För att uppnå målet stadsutveckling och kollektivtrafikutveckling ska gå hand i hand behöver parterna fokusera på att vid kommande förändringar och stadsutveckling säkerställa att förutsättningarna för kollektivtrafiken bibehålls ~~samt att utbyggnad sker i kollektivtrafikhärla områden, exempelvis i de utpekade urbana stråken.~~

Kommentar

-Kollektivtrafikutvecklingen skall i rimligaste mån anpassa sig efter Borås stads utveckling. Kollektivtrafik i sig, är en av många delar i detta sammanhang.

3.4.2

(Andra stycket)

Det innebär att kollektivtrafiken skall vara tillgänglig och användbar, oavsett eventuell funktionsnedsättning, ålder, ~~ekonomiska hinder, religion, sexuell läggning, könsöverskridande identitet och könsuttryck eller etnisk tillhörighet.~~

Kommentar

-En välfungerande kollektivtrafik bör tillgodose att sittplatser finns i rimlig anslutning till dess hållplatser. Hänsyn bör i rimlig mån även tas (i ljuset av funktionsnedsättning) i mer svår terräng, genom att erbjuda sittplats mellan vissa hållplatser. Borås kan inte ta över ansvaret för alla ekonomiska hinder. Även transportmedel som cykel kräver visst personligt ekonomiskt ansvarstagande. Personliga pronomen inom religion och sexuell läggning, skyddas av svensk lag.

Kristdemokraterna i Borås

Hans Thornander

Peter Florén



Remiss: Kollektivtrafikplan för staden Borås 2035

Ärendenummer: 2023-226

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att **översända nedan angivet yttrande till Kommunstyrelsen beträffande tillstyrka Kollektivtrafikplan för staden Borås 2035** och att ~~översända yttrande till Kommunstyrelsen.~~

Ärendebeskrivning

Samhällsbyggnadsnämnden har fått en remiss angående plan för kollektivtrafik tillsänds sig från Kommunstyrelsen. Bakgrunden till dokumentet är att Borås Stad, Västra Götalandsregionen och Västtrafik 2016 beslutade om *Utvecklingsplan 2025 för stadstrafiken i Borås* som en gemensam grund för utvecklingen av stadstrafiken i Borås. Parterna har sedan dess arbetat med genomförandet av utvecklingsplanen. 2022 startade arbetet med att tillsammans ta fram *Kollektivtrafikplan för staden Borås 2035*.

Syftet med kollektivtrafikplanen är att peka ut riktningen för att stödja hållbar region- och stadsutveckling, möta kommunens befolkningstillväxt och uppnå en ökad marknadsandel för hållbara resor. Med kollektivtrafikplanen skapas en gemensam målbild så att kollektivtrafikens utveckling och stadsutvecklingen går hand i hand och stödjer varandra. Parterna ska känna trygghet i att ha en långsiktig gemensam plan som grund.

Kollektivtrafikplanen ska beslutas av Kommunstyrelsen, Västra Götalandsregionens infrastruktur- och kollektivtrafiknämnd samt Västtrafiks styrelse. Under arbetet har Stadstrafikforum Borås utgjort styrgrupp. Dialog och förankring har även förts med Borås Stads Kollektivtrafikråd.

Kollektivtrafikplanen omfattar inte den fysiska utformningen av stråk, bytespunkter, fordon eller linjedragningar. Konkretisering kommer att arbetas vidare med i kommande handlingsplaner.

Yttrande

Samhällsbyggnadsnämnden är en myndighetsutövande nämnd som bland annat har till uppgift att från fall till fall pröva lagkrav och lämplighet med bland annat byggnader och infrastrukturer. Nämnden finner det olämpligt att beblanda sig med aktiviteter som syftar till att förändra invånares beteendemönster när dessa står mellan legitima alternativ. Nämnden anser också att det vore fel av Nämnden att generalisera och generellt värdera olika färd sätt gentemot varandra då det skulle kunna uppfattas som att Nämnden inte utgår från lämplighet i individuella myndighetsutövningar framgent.

Med ovan bakgrund tackar Samhällsbyggnadsnämnden för möjligheten till yttrande men väljer att inte vidare kommentera eller värdera dess innehåll.

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen

Tilläggsförslag till Samhällsbyggnadsnämndens sammanträde 2023-12-14:

24. Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024

Borås är en stad med bostadsbrist. Trots en ökande bostadsproduktion under ett antal år finns det fortfarande ett behov av fler bostäder. Genom kommunens markpolitik och genom Samhällsbyggnadsnämndens verksamhet har staden viktiga strategiska verktyg för att öka produktionen av nya bostäder. Vänsterpartiet vill att Borås Stad ska prioritera nyproduktion som möjliggör för fler hyresrätter.

Samhällsbyggnadsprocessen är det som avgör Borås Stads långsiktiga utveckling. Vi behöver bygga en stad som skapar förutsättningar för såväl ekologisk som social hållbarhet. Därför behöver klimatomställningen vara ett ständigt levande perspektiv vid planeringen av nya bostadsområden och stadsdelar. Därtill kommer också möjligheterna att öka jämlikheten i staden genom hur bostadsområden planeras. Vänsterpartiet vill se bostadsområden med blandade boendeformer och bebyggelse. Detta menar vi skapar bäst förutsättningar för att bryta boendesegregationen.

Med anledning av ovanstående föreslår Vänsterpartiet Samhällsbyggnadsnämnden besluta:

- Att förvaltningen ges i uppdrag att prioritera detaljplaneärenden för flerbostadshus, så att möjligheten för att färdigställa fler hyresrätter ökar. Detta gäller särskilt i bostadsområden och stadsdelar där det idag finns ett underskott på hyresrätter.
- Att förvaltningen ges i uppdrag att arbeta med grönytefaktor vid arbetet med detaljplaner. Detta som ett sätt att öka tillgången till gröna och kvalitativa utemiljöer.

För Vänsterpartiet i Samhällsbyggnadsnämnden

Lars Boström och Tommy Josefsson



Beslutsdatum
2023-12-14

Förslag till beslut

ALTERNATIVT FÖRSLAG

Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024

Ärendenummer: 2023-214

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att godkänna Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024. Med föreslagna ändringar.

Ärendebeskrivning

Samhällsbyggnadsförvaltningen har upprättat ett förslag till Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024.

Produktionsplanen omfattar kommunens arbeten inom ramen för samhällsbyggnadsprocessen. I produktionsplanen listas de strategiska planer och uppdrag, strukturskisser, planprogram och detaljplaner som kommunen avser starta upp eller arbeta med under 2024. Flertalet av de projekt som finns med i produktionsplanen är pågående.

Produktionsplanen omfattar uppdrag som både ligger inom Kommunstyrelsens och Samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområde. Gemensamt för samtliga uppdrag är att de kräver resurser från flera avdelningar, förvaltningar och nämnder. Planen utgör den politiska prioriteringen av uppdragen under 2024 och är en sammanvägd bedömning av måluppfyllelse, politiskt antagna mål, Stadens utvecklingsbehov, tillgängliga resurser, budgetförutsättningar mm inom de förvaltningar som arbetar inom samhällsbyggnadsprocessen. Syftet med denna prioritering av uppdrag är även att skapa tydlighet gentemot berörda aktörer externt.

Samhällsbyggnadsnämndens uppdrag är att verkställa kommunens fysiska planering i form av bland annat detaljplaner och planprogram, men också ta fram nödvändigt planeringsunderlag inom miljö- och klimatområdet. Nämnden ansvarar därför för prioriteringen av detaljplaner, planprogram, samt strategiska planeringsprojekt inom miljö och klimat i denna produktionsplan. Förslaget utgår från de uppdrag som förvaltningen fått från både Kommunfullmäktige och Samhällsbyggnadsnämnden om att förse Borås med detaljplaner, planprogram och miljö- och klimatstrategier/planer som möjliggör byggnation av bostäder, verksamhetsmark och som uppfyller de kommande årens behov och tillgodose behovet av kommunal service.

Produktionsplanen innehåller därmed de uppdrag som ska utgöra den politiska prioriteringen av de uppdrag som Samhällsbyggnadsförvaltningen med flera ska arbeta med under 2024. Den är uppdelad i fem delar. Första delen innehåller en beskrivning av bakgrund och utgångspunkter för prioriteringen. Sedan följer tre delar med förslag till produktionsplan med uppdrag inom strategisk planering, planprogram och detaljplaner som förvaltningen avser arbeta med under nästkommande år, samt en bedömd kostnad för samtliga prioriterade detaljplaner och program i kommunal regi. Den sista och delen innehåller en förteckning av samtliga beslutade samhällsbyggnadsuppdrag som inte kommer att prioriteras under 2024.

Förslaget till prioriterade detaljplaner och planprogram utgår från Kommunfullmäktiges beslut om budget 2024 som togs 2023-11-22. Likaså är förslaget en sammanvägd bedömning av beslutade planuppdrag utifrån i vilken grad de bidrar till måluppfyllelse och tillfredsställer behov för stadsutvecklingen. Totalt innefattar förslaget till produktionsplan 2300-3500 nya bostäder i antagna detaljplaner fram till 2026, en skola, ett vård- och omsorgsboende, fyra LSS/SOL-boenden (bostäder enligt lagen om stöd och service, samt bostad med särskild service enligt socialtjänstlagen), sju verksamhetsområden av olika storlek med mera. Totalt omfattar de sju verksamhetsområdena cirka 250-420 hektar mark.

De plan- och programuppdrag som föreslås utgå från gällande produktionsplan (2023) och därmed senareläggas är följande:

- Planprogram för Centrum (norr), området längs Yxhammarsgatan
- Planprogram för Alideberg, Lundby 1:1 med flera
- Detaljplan för Källbäckeryd, del av Källbäckeryd 1:366, Brämhults Torg
- Detaljplan för Viskafors, Rydboholm 2:1 med flera
- **Strukturskiss 4**
- ~~Detaljplan för Sandared 1:89~~

Samtliga av dessa uppdrag drivs i kommunal regi och avses i huvudsak finansieras av Staden och föreslås därför senareläggas utifrån rådande ekonomiska förutsättningar. Dessutom har flertalet av dessa uppdrag inte startats under 2023. För de två uppdrag som arbetet påbörjats, programmet för Alideberg och detaljplanen för Källbäckeryd, gör Samhällsbyggnadsförvaltningen den bedömningen att behovet att arbeta med dessa under 2024 är litet. Istället föreslår förvaltningen att dessa ersätts med detaljplaner i privat regi, detaljplanerna för Serapis 3, Solskenet 3, Svanen 6 samt **Göta Sirenen 2 och 6**.

Kommunstyrelsens yttrande

Kommunstyrelsen yttrade sig 2023-11-20 över remissförslaget till Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024, beslutat av Samhällsbyggnadsnämnden 2023-10-18, och tillstyrkte remissförslaget, med hänvisning till att det i Budget 2024 ges möjlighet till att under året använda ackumulerat resultat för anpassning till volymförändringar i verksamheten. Vidare beslutade Kommunstyrelsen att uppföljning av produktionsplanen ska ske till Kommunstyrelsen i samband med tertial 1.

Beslutsunderlag

Förslag till Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024

Kommunstyrelsens beslut - Produktionsplan för samhällsbyggnadsprocessen 2024

Skrivelse Kommunstyrelsen 2023-11-20

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen

Moderaterna och Sverigedemokraterna i Samhällsbyggnadsnämnden

Lars-Gunnar Comén

Kristian Silbvers

Per Månsson

Jan Nilsson

Lars-Gustaf Andersson

Göran Svedman